
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З  

«15» июня 2023 года                                                                № 75 

 

Об утверждении перечня 

программ, планируемых к 

реализации на базе центра «Точка 

роста» с 01 сентября 2023 года 

 

 

    В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

планируемых к реализации на базе центра «Точка роста» с 01 сентября 2023 

года: 

        1.1. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 

        1.2. Рабочая программа по химии для обучающихся 10-11 классов. 

1.3. Рабочая программа по физике для обучающихся 7-9 классов. 

1.4. Рабочая программа по физике для обучающихся 10-11 классов. 

1.5. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. 

1.6. Рабочая программа по биологии для обучающихся 10-11 классов. 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

планируемых к реализации на базе центра «Точка роста» с 01 сентября 2023 

года: 

2.1. «Физический практикум» для обучающихся 7-8 классов.  

2.2. «Юный исследователь» для обучающихся 7-8 классов.  

2.3. «Увлекательная биология» для обучающихся 8-9 классов. 

2.4. Элективный курс по физике для обучающихся 10-11 классов. 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, планируемых 

к реализации на базе центра «Точка роста» с 01 сентября 2023 года: 

3.1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая 

биология» для обучающихся 6 класса. 

3.2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая 

биология» для обучающихся 8 класса. 



3.3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Исследовательская биология» для обучающихся 10-11 классов. 

3.4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Химия в задачах 

и экспериментах» для обучающихся 11 класса. 

3.5. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Химия в 

вопросах и ответах» для обучающихся 10 класса. 

3.6. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «В химии все 

интересно» для обучающихся 9 класса. 

3.7. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная 

химия» для обучающихся 8 класса. 

3.8. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «За страницами 

учебника- биологии. Подготовка к ОГЭ» для обучающихся 9 класса. 

3.9. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная 

биология» для обучающихся 5 класса. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя центра 

«Точка роста» Липовскую Любовь Николаевну. 

 

 

Директор школы                                         Н.Смогарева 
 


